
 
Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT PEC BGIC8AA007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CODICE FISCALE 95200700169 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

Agli Atti - All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

CIG: N.  Z7E2A871A5 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PER 

USCITE SUL TERRITORIO   PLESSO PRIMARIA URGNANO-BASELLA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016, “Nuovo Codice degli appalti” 56/2017 – “Nuovo Codice dei 

contratti”;  
PRESO ATTO delle Linee guida n° 4 dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento 

diretto dei lavori servizi e forniture di importi inferiori alla soglia di rilevanza 
comunitaria approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 
26/10/2016 ai sensi del D. Lgs N. 50 del 18/04/216;  

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività 
negoziale del Dirigente Scolastico - Acquisizione beni e servizi - deliberato dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/06/2017 – Delibera n. 74; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 10 

il 20/02/2019;  
VISTA la delibera n° 8 del Consiglio di istituto del 12/12/2018 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 
VISTA la necessità di promuovere esperienze didattiche nel territorio di Urgnano; 
TENUTO CONTO che il maggior numero di iniziative afferenti l’I.C. di Urgnano si svolgono in 

Urgnano centro;  
TENUTO CONTO dell’accordo tra Comune di Urgnano e la ditta Moretti, nell’ambito delle 

migliorie di appalto del trasporto scolastico che prevedeva viaggi gratuiti tra 

Basella e Urgnano e viceversa da destinarsi agli studenti dell’Istituto 

Comprensivo; 

TENUTO CONTO che l’Istituto Comprensivo ha esaurito i viaggi gratuiti; 

RITENUTO  di dover procedere per continuità per le uscite nel Comune di Urgnano; 
CONSIDERATO che si rende necessario un servizio di trasporto per tale partecipazione;   
RILEVATO che l’affidamento del servizio rientra tra gli appalti di forniture e servizi pubblici  

il cui importo si prevede inferiore alla soglia di rilievo di € 5.000,00;   
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto 

risulta finanziariamente compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio 
d’Istituto; 

DETERMINA 
Di affidare il servizio di trasporto per partecipazione degli alunni della Scuola primaria di 

Urgnano e Basella nel territorio di Urgnano per le ragioni espresse in premessa, per l’importo 

di € 1.500,00 I.V.A. inclusa alla Ditta Moretti Bus Service s.a.s – Via Campo Romano, 8 

Spirano(BG); 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line del sito istituzionale 

www.icurgnano.edu.it. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2019, sul progetto A05-1 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     CATTANEO dott.ssa Valeria 
                                                       

                

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003187 - 07/11/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC8AA007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icurgnano.edu.it/

		2020-01-22T16:33:44+0100
	CATTANEO VALERIA




